CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS

Emenda Aditiva Nº 1/2024 do Projeto de Resolução Nº 7/2024

AO PLENÁRIO

Autor: Ver. Folha

EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. 07, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024.

O vereador, conforme normas legais e Regimentais, apresenta a presente EMENDA

ADITIVA ao Processo n° 4877/2024, referente ao Projeto de Resolução n° 07/2024, que “Altera a

Resolução nº 112, de 27 de dezembro de 2006, que dispõe sobre o Regimento Interno da Câmara

Municipal de Palmas”, para aprovação em Plenário:

Art. 1º Fica acrescentada ao art. 1º do Projeto de Resolução nº. 07/2024 a alteração do

caput do Art. 9º, da Resolução nº 112, de 27 de dezembro de 2006, que passa a vigorar com a

seguinte redação:

Art. 1° O art. 4º e o caput do art. 9º, da Resolução nº 112, de 27 de dezembro de 2006,

passam a vigorar com a seguinte redação:

Art. 4º Os Vereadores diplomados reunir-se-ão independente

de convocação, às 08 horas do dia 1° de janeiro do primeiro

ano de cada legislatura, em sessão solene de instalação, sob a

Presidência do mais votado dentre os presentes, para

prestarem compromisso e tomarem posse.

Art. 9º No início da 1ª (primeira) Sessão Legislativa, em

Sessão Extraordinária, às 09 horas, logo após a posse, e na

última Sessão Ordinária da 1ª (primeira) fase da 2ª (segunda)

Sessão Legislativa, realizar-se-á a eleição da Mesa Diretora

para um mandato de 02 (dois) anos.

Art. 2º Esta Emenda entra em vigor na data de sua aprovação.

GABINETE DO VEREADOR FOLHA, em 04 de dezembro de 2024.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
e

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
al

m
as

.to
.le

g.
br

//v
al

id
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: 0
2D

P
T

-Q
T

D
51

-L
X

X
B

I-
R

B
G

H
E

-D
D

B
2A

                               1 / 2

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS

JUSTIFICATIVA

Esta emenda visa adequar o horário da eleição da Mesa Diretora, em Sessão

Extraordinária de início da 1ª Sessão Legislativa para às 09 horas, a fim de garantir maior

eficiência e concisão nas atividades da Câmara Municipal, proporcionando também um melhor

aproveitamento do tempo durante a primeira reunião após a posse.

Câmara Municipal de Palmas, 04 de dezembro de 2024.

José do Lago Folha Filho

Vereador

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
e

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
al

m
as

.to
.le

g.
br

//v
al

id
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: 0
2D

P
T

-Q
T

D
51

-L
X

X
B

I-
R

B
G

H
E

-D
D

B
2A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Emenda Aditiva

Protocolo Nº: 7044 Protocolo Data: 04/12/2024
Documento Nº: 1/2024 Processo Nº:  4877/2024

Gerado por Winter Delmondes de Siqueira Alencar na repartição Superintendência Legislativa
dia 04/12/2024 às 10:44

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

02DPT-QTD51-LXXBI-RBGHE-DDB2A

Para confirmar a autenticidade acesse www://www.palmas.to.leg.br/validador-assinatura

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei Federal 14.063/2020.

   Nome Jose do Lago Folha Filho
Data e hora 04/12/2024 11:45

IP 177.126.88.130
Tipo Eletrônica

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org